
小規模多機能ホーム三宿便り 5月号
70号 令和4年 4月26日 発行

先日、皆様にお手紙にてご報告させて頂きました通り、この度新しく管理者になりまし

た、小松と申します。引き続き、ご自宅における皆様の生活が良いものとなり、笑顔の

多い日々になりますよう努力して参ります。皆様に支えられ、お蔭様で小規模多機能

ホーム三宿も７年目を迎えようとしています。今後も、ご家族様や地域の方々との絆を

大切にし、皆様に愛されるホームにしていければと思います。

さて、前年度に引き続きホームでは、皆様と一緒に毎月、その季節に合わせた気分を

少しでも感じられるように大きな壁紙を作っています。その壁紙の前での写真撮影は

恒例となり、毎回楽しんで頂いています。次月号では、ホームならではの「こいのぼり」

をお伝えしたいと思います。お楽しみに。

管理者 小松

4月より、主任に就任いたしました。皆様が安

心して、楽しくホームやご自宅での生活を過

ごして頂けるよう努めてまいります。これから

も皆様と一緒に成長していきつつも私自身、

楽しく働くのが何よりと思っています。よろしく

お願い致します。

小規模 才木

「誕生日はパフェが食べたいわ。」と、リクエ

ストをいただき、手作りパフェをプレゼント。笑

顔いっぱい、みんなで誕生日会を楽しみまし

た。「今度は私だね。」と、談笑をしながら、次

回の誕生日がどのようになるのか、みんな楽

しみにされておりました。

４月より、体制が変更になり、介護リー

ダーに就任いたしました。私は、誰もが笑

顔になれるホームを目指しております。ご

利用者様はもちろんですが、職員も笑顔を

絶やさず、「ここに来てよかった。」と、思っ

ていただけるように努めてまいります。

小規模 長谷川



※撮影の際はマスクを外しています。

近くの公園へ桜を見に行きました。「わぁー綺麗。」「こんな立派

なのね。見にきてよかったわ～。」と、皆さんとても喜んでおら

れ、各々春の訪れを感じておられました。ホームへ戻ってから

も、桜の話題で盛り上がり、「来年もみんなで見にいきましょ

う。」と、嬉しい言葉も聞かれました。来年も笑顔でみんなで桜

を見に行けるといいですね。


